
Sr. Citlali 5537219171
7.44 kW 19 de Febrero de 2025

1D

2,340 kWh $ 9,335

12 1,870 kWh $322

96.55 % BIMESTRE $ 9,013

$56,011.00 MXN $1,934.00 MXN $54,077.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.0 AÑOS 620 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

49.2 %



cotización 12 paneles 19 de Febrero de 2025 6 de Marzo de 2025

20250278

Sr. Citlali  
5537219171

12 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 8 kW

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 110,000.20

TOTAL (MXN) $ 110,000.20

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $110,000.00
Firma de contrato: $10,000.00
Al momento de la instalación : $94,500.00
Pago final al cambio de medidor: $5,500.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 56,011.00 $ 1,934.00 $ 0.00 $ 54,077.00 $ 54,077.00 $ -55,923.20

2 $ 57,691.33 $ 1,992.02 $ 0.00 $ 55,699.31 $ 55,699.31 $ -223.89

3 $ 59,422.07 $ 2,051.78 $ 0.00 $ 57,370.29 $ 57,370.29 $ 57,146.40

4 $ 61,204.73 $ 2,113.33 $ 0.00 $ 59,091.40 $ 59,091.40 $ 116,237.80

5 $ 63,040.87 $ 2,176.73 $ 0.00 $ 60,864.14 $ 60,864.14 $ 177,101.94

6 $ 64,932.10 $ 2,242.04 $ 0.00 $ 62,690.06 $ 62,690.06 $ 239,792.00

7 $ 66,880.06 $ 2,309.30 $ 0.00 $ 64,570.77 $ 64,570.77 $ 304,362.77

8 $ 68,886.47 $ 2,378.58 $ 0.00 $ 66,507.89 $ 66,507.89 $ 370,870.66

9 $ 70,953.06 $ 2,449.93 $ 0.00 $ 68,503.13 $ 68,503.13 $ 439,373.78

10 $ 73,081.65 $ 2,523.43 $ 0.00 $ 70,558.22 $ 70,558.22 $ 509,932.00

11 $ 75,274.10 $ 2,599.13 $ 0.00 $ 72,674.97 $ 72,674.97 $ 582,606.97

12 $ 77,532.32 $ 2,677.11 $ 0.00 $ 74,855.22 $ 74,855.22 $ 657,462.18

13 $ 79,858.29 $ 2,757.42 $ 0.00 $ 77,100.87 $ 77,100.87 $ 734,563.05

14 $ 82,254.04 $ 2,840.14 $ 0.00 $ 79,413.90 $ 79,413.90 $ 813,976.95

15 $ 84,721.66 $ 2,925.35 $ 0.00 $ 81,796.31 $ 81,796.31 $ 895,773.27

16 $ 87,263.31 $ 3,013.11 $ 0.00 $ 84,250.20 $ 84,250.20 $ 980,023.47

17 $ 89,881.21 $ 3,103.50 $ 0.00 $ 86,777.71 $ 86,777.71 $ 1,066,801.18

18 $ 92,577.65 $ 3,196.61 $ 0.00 $ 89,381.04 $ 89,381.04 $ 1,156,182.22

19 $ 95,354.98 $ 3,292.51 $ 0.00 $ 92,062.47 $ 92,062.47 $ 1,248,244.69

20 $ 98,215.63 $ 3,391.28 $ 0.00 $ 94,824.35 $ 94,824.35 $ 1,343,069.04

21 $ 101,162.10 $ 3,493.02 $ 0.00 $ 97,669.08 $ 97,669.08 $ 1,440,738.12

22 $ 104,196.96 $ 3,597.81 $ 0.00 $ 100,599.15 $ 100,599.15 $ 1,541,337.27

23 $ 107,322.87 $ 3,705.74 $ 0.00 $ 103,617.12 $ 103,617.12 $ 1,644,954.39

24 $ 110,542.55 $ 3,816.92 $ 0.00 $ 106,725.64 $ 106,725.64 $ 1,751,680.03

25 $ 113,858.83 $ 3,931.42 $ 0.00 $ 109,927.41 $ 109,927.41 $ 1,861,607.44

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,851.7 2,255.5 2,252.9 2,383.3 2,075.5 1,893.1

Consumo actual 2,340.0 2,340.0 2,340.0 2,340.0 2,340.0 2,340.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


